[image: image1.wmf]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»

ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН

АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2024 г.                                                                                                           № 42
п. Заиграево

О формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 7 декабря 2004 г. N 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия", Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 18.05.2018 г. №270 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Заиграевский район» и избрания главы муниципального образования «Заиграевский район»,  руководствуясь ст. ст. 21, 22, 29 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Заиграевский район» в количестве 12 членов в следующем составе:

- Поздняков Валерий Анатольевич – Министр образования и науки Республики – Бурятия (назначен распоряжением Главы Республики Бурятия от 19.12.2024 г. № 127-рг);

- Кружихин Владимир Сергеевич – Первый заместитель министра по развитию - транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия - председатель Комитета по развитию энергетики и энергосбережения (назначен распоряжением Главы Республики Бурятия от 19.12.2024 г. № 127-рг);

- Ниндаков Арсалан Анатольевич– Заместитель министра экономики Республики Бурятия - председатель Комитета по управлению доходами (назначен распоряжением Главы Республики Бурятия от 19.12.2024 г. № 127-рг);

- Унгаев Алексей Абрамович – Первый
заместитель министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия - председатель Комитета по развитию промышленности (назначен распоряжением Главы Республики Бурятия от 19.12.2024 г. № 127-рг);

- Парпаева Татьяна Валерьевна– Первый заместитель министра спорта и молодежной политики Республики Бурятия - председатель Комитета по молодежной политике (назначен распоряжением Главы Республики Бурятия от 19.12.2024 г. № 127-рг);

- Зундуев Бэликто Михайлович – Заместитель председателя Комитета территориального развития - начальник отдела по реформированию местного самоуправления и организации муниципальной службы Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (назначен распоряжением Главы Республики Бурятия от 19.12.2024 г. № 127-рг);

- Афанасьева Ольга Юрьевна, депутат Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Посёлок Заиграево» (назначен решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» от 16.12.2024 г. № 78);

- Максимов Александр Лазаревич, депутат Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Посёлок Заиграево» (назначен решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» от 16.12.2024 г. № 78);

- Мильгунов Алексей Сергеевич, депутат Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Посёлок Заиграево» (назначен решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» от 16.12.2024 г. № 78);
- Кириллов Иван Михайлович - депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, Председатель Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия;

- Чимитов Юрий Нимаевич - депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия;

- Иванников Игорь Валерьевич - депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Заиграевского районного Совета депутатов по законности и правопорядку.

	Временно исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	Л. С. Волкова

	Председатель Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	И.М. Кириллов